[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ПУДОМЯГСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

ГАТЧИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е.
от  11.12. 2020 года                                                                                        № 575
О признании многоквартирного дома по адресу: Российская
Федерация, Ленинградская область, Гатчинский муниципальный
район, Пудомягское сельское поселение, д. Покровская", д.4,
аварийным и подлежащим сносу.
В соответствии со статьями  22, 23, 24 Жилищного Кодекса Российской Федерации, Положением о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 26.01.2006 г. №47, на основании  заключения специалиста от 01.12.2020 №736, выданное ООО «Гатчинское районное предприятие по землеустройству и проектированию», заключения межведомственной комиссии от 07.12.2020 г. №7 «О признании многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: Российская Федерация, Ленинградская область, Гатчинский муниципальный район, Пудомягское сельское поселение, д. Покровская, д. № 4, аварийным и подлежащим сносу», Уставом Пудомягского сельского поселения, администрация Пудомягского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать многоквартирный жилой дом по адресу: Ленинградская область, Гатчинский муниципальный район, Пудомягское сельское поселение, д. Покровская, д.4, аварийным и подлежащим сносу.

2. Направить сведения о признании указанного многоквартирного жилого дома в органы государственного жилищного надзора и фонд капитального ремонта Ленинградской области.
3. Расселение граждан, проживающих в многоквартирном доме осуществить в срок до 31.12.2029года.
4. Снос многоквартирного жилого дома, указанного в п.1 настоящего постановления, осуществить в срок до 01.02.2030 года.

5. Межведомственной комиссии Пудомягского сельского поселения уведомить нанимателей и собственников помещений в жилом доме о принятом решении в установленном законом порядке.

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава  администрации

Пудомягского  сельского  поселения                                                               С.В. Якименко
Исп. Разживина И.Е. 8 (813-71) 64-746